Q111

Q120-
121

Q130
et
Q132

Q135

Q139

Q141

Q142

Q144

Q145

Q146

Calendrier des questions ad hoc du BLS en 2026

Acces au financement de détail et
de marché

Incidence des nouvelles exigences
réglementaires ou prudentielles

Incidence de I'évolution du
portefeuille d'actifs détenus par la
BCE a des fins de politique
monétaire

Impact des ratios de préts non

performants et d'autres indicateurs

de la qualité du crédit

Criteres d’octroi de crédits,
conditions d’octroi appliquées aux
nouveaux crédits et demande de
crédits au sein des différents
secteurs d’activités économiques

Impact des décisions concernant les

taux directeurs de la BCE sur la
profitabilité des banques

Impact du changement climatique
sur les préts bancaires

Impact des évolutions des
politiques commerciales sur la
situation des banques et le crédit
aux entreprises

Titrisation et son impact sur le
crédit bancaire

Impact des actifs numériques sur
les banques

T4 2025

X

T1 2026

X

T2 2026

X

T3 2026

X

BDF-INTERNE

Fréquence
Trimestrielle

Annuelle

Annuelle

Trimestrielle

Semestrielle

Annuelle

Annuelle

Annuelle

Annuelle

Annuelle



