

Calendrier des questions ad hoc du BLS en 2026

		T4 2025	T1 2026	T2 2026	T3 2026	Fréquence
Q111	Accès au financement de détail et de marché	X	X	X	X	Trimestrielle
Q120-121	Incidence des nouvelles exigences réglementaires ou prudentielles	X				Annuelle
Q130 et Q132	Incidence de l'évolution du portefeuille d'actifs détenus par la BCE à des fins de politique monétaire				X	Annuelle
Q135	Impact des ratios de prêts non performants et d'autres indicateurs de la qualité du crédit	X	X	X	X	Trimestrielle
Q139	Critères d'octroi de crédits, conditions d'octroi appliquées aux nouveaux crédits et demande de crédits au sein des différents secteurs d'activités économiques	X		X		Semestrielle
Q141	Impact des décisions concernant les taux directeurs de la BCE sur la profitabilité des banques		X			Annuelle
Q142	Impact du changement climatique sur les prêts bancaires			X		Annuelle
Q144	Impact des évolutions des politiques commerciales sur la situation des banques et le crédit aux entreprises	X				Annuelle
Q145	Titrisation et son impact sur le crédit bancaire		X			Annuelle
Q146	Impact des actifs numériques sur les banques				X	Annuelle